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Isabella Runge klarnet • Karl Martin Tombak löökpillid
Tiit Tomp klaver 

Isabella Runge
& Karl Martin Tombak
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K A V A

Eugene Novotney (*1960) 

„A Minute of News“ soolotrummile (1990) 			 

Karl Martin Tombak (väike trumm)

James MacMillan (*1959)	  

„From Galloway“ sooloklarnetile (2000) 			 

Isabella Runge (klarnet) 

Faustin Jeanjean (1900–1979) ja Maurice Jeanjean (1875–1946), 

seadnud Pierre-Max Dubois 

„Guisganderie“ klarnetile ja klaverile 				  

(20. sajandi keskpaik / publ 1993)			 

Isabella Runge (klarnet), Tiit Tomp (klaver)

Joey Eng (*2001) 

„square one“ soolomarimbale (2023) 				  

Karl Martin Tombak (marimba)

Claude Debussy (1862–1918)

Première rhapsodie / Esimene rapsoodia L. 116 (1910) 		

Isabella Runge (klarnet), Tiit Tomp (klaver)
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Johan Söderholm (*1987)

„Samurai“ (2014) 						    

Karl Martin Tombak (löökpillid)

Alec Templeton (1910–1963) 

„Pocket Sonata“ nr 1 (1949)					   

- Improvisation: Tempo rubato espressivo

- Modal Blues: Tempo di Blues

- In Rhythm: Moderato 

Isabella Runge (klarnet), Tiit Tomp (klaver)

Ástor Piazzolla (1921–1992) / 

seadnud Isabella Runge ja Karl Martin Tombak

„Café 1930“ tsüklist „Histoire du tango“ / 			 

„Tango ajalugu“ (1985/2025)			 

Isabella Runge (klarnet), Karl Martin Tombak (marimba)

William A. R. May (*1988) 

Impromptu (eksprompt): duo klarnetile ja marimbale (2008)	

Isabella Runge (klarnet), Karl Martin Tombak (marimba)

Kontsert on ühes osas, ligikaudse kestusega 1 tund.
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Eugene Novotney on ameerika 

löökpillimängija, helilooja ja 

etnomusikoloog, kes on nüüdsel 

ajal ametis professori ja löökpilli­

osakonna juhatajana California 

osariigi Polütehnilises ülikoolis 

(Humboldt, Arcata). Lisaks 

klassikalisele muusikaharidusele 

Cincinnati konservatooriumist ja 

Illinoisi ülikoolist on ta tudeerinud 

löökpillitraditsioone sellistes 

eksootilistes paikades nagu Ghana, 

Brasiilia ja Kuuba.

Novotney tuntuim ja mängituim 

kompositsioon on „A Minute of 

News“ soolotrummile (1990), 

mida on esitatud kohtustusliku 

palana mitmetel rahvusvahelistel 

löökpillikonkurssidel. Teos sündis 

tänu kokkupuutele ühe mehhiko 

tänavamuusikuga, keda helilooja 

kohtas reisil Ensenadas. Too mees, 

kes otsis koos kaaslastega parajat 

paika esinemiseks, kandis õlal vana 

ja viletsat väikest trummi, äratades 

Novotney uudishimu, mida nii 

kehvas konditsioonis pilliga saab 

ette võtta. Ta järgnes muusikutele 

ning oli rabatud, kui trummar 

muutis oma loovuse ja oskustega 

katkise pilli ja sobimatud pulgad 

tõhusaks mängukomplektiks. 

Sellest inspireeritult kasutab ka 

Novotney teoses väga erinevaid 

löögivahendeid, et saavutada lai 

kõlavärvide spekter.

Teose pealkiri pärineb väljendist, 

mida pruukis sageli üks Novotney 

muusikust sõber. „See tüüp luges 

mulle just uudiseid ette,“ ütles ta 

alati, kui kuulis eriti head muusikalist 

etteastet. Novotney sõnul tegi 

sedasama kõnealune trummar tol 

päeval Ensenadas.

Sir James MacMillan on tänapäeva 

edukamaid heliloojaid, kelle 

muusikale on pannud pitseri tema 

šoti päritolu ja katoliku usk ühes 

keldi rahvaviiside ning Kaug-

Ida, Skandinaavia ja Ida-Euroopa 

mõjutustega, mille tulemuseks on 

meloodiliselt rikkalik ja rütmiliselt 

põnev kõlapilt. Ta tegutseb ka 

dirigendina, juhatades oma 

teoste kõrval nii kaasaegset kui 

ka standardrepertuaari, mille 

isikupärane tõlgendamine on toonud 

talle kõrget tunnustust. Õppinud 

muusikat Edinburghi ülikoolis ja 

omandanud doktorikraadi Durhami 

ülikoolis, tõusis James MacMillan 

rahvusvahelisse tähelepanuorbiiti 

oma orkestrioopuse „The Confession 

of Isobel Gowdie“ (1990) menuka 

esiettekandega BBC Promsil. Ta on 

kirjutanud teoseid väga erinevates 

žanrides, olles eriti hinnatud 

koorimuusika loojana.

Edela-Šotimaal asuva Galloway 

piirkonna loodusest ja legendidest 

inspireeritud „From Galloway“ 

sooloklarnetile (2000) on meloo­

diline ja šotipäraste ornamentidega 

kaunistatud miniatuur, mis viib 

sisekaemuslikule retkele une­

näolisel maastikul. Teos on 

pühendatud Šoti Kuningliku 
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Rahvusorkestri kauaaegsele klarne­

tistile John Cushingule, kes tõi 

selle esiettekandele 2000. aastal 

Glasgow’s.

Pariisi konservatooriumis klassikalise 

muusikahariduse omandanud 

Faustin Jeanjean (1900–1979) oli 

tegev kornetimängija, trompetisti, 

dirigendi ja heliloojana nii süva- kui 

ka kergemuusika vallas. Muusik ja 

helilooja oli ka tema vend Maurice 

Jeanjean (1875–1946), kellega 

kahasse valmisid mitmed helitööd, 

nende seas kõrgelt hinnatud 

saksofonikvartett ja elurõõmust 

pakatav virtuoospala „Guisganderie“ 

– austusavaldus nimekale prantsuse 

klarnetistile Henri Guisgand’ile. 

Nimetatud pala valmis algselt 

klarnetile ja bigbändile, ent sellest 

on ka versioonid sooloklarnetile 

ja klarnetikvartetile ning klarnetile 

ja klaverile, seadjaks Pierre-Max 

Dubois (1930–1995).

Joey Eng on Lääne-Austraaliast 

pärit 24-aastane löökpillimängija, 

helilooja, produtsent ja pedagoog, 

kes täiendab end praegu marimba 

erialal Saksamaal Detmoldi 

Muusikakõrgkooli magistrantuuris. 

Tema laiahaardeline tegevus 

ulatub sooloesinemistest ja 

orkestranditööst meistrikursuste 

juhendamise ja arranžeerimiseni. 

Noore autori soolo- ja kammer­

teoseid esitatakse regulaarselt 

üle maailma ning talt tellivad töid 

nimekad ansamblid (sh World 

Percussion Group) ja organisat­

sioonid.

2023. aastal loodud „square one“ 

on nõudlik teos soolomarimbale, 

mis ühendab tehnilise virtuoossuse 

ja kontseptuaalse selguse, pannes 

proovile interpreedi vastupidavuse 

ja rütmilise täpsuse. Teos põhineb 

ühelainsal rütmimustril, mis avab 

pala ja kordub selle vältel eri 

kujul, justkui tõugataks nii esitajat 

kui ka kuulajat üha uuesti tagasi 

alguspunkti. Helilooja sõnul tõstatab 

see muusikaline ringkäik küsimused:

Kas ma olen oma teekonnal üldse 

edasi liikunud? 

Kui ma tagasi vaatan, kui kaugele ma 

tegelikult olen jõudnud? 

Või olen ma alati üksnes ringiratast 

käinud, 

joonistades ikka ja jälle üle 

alguspunkti servi ja nurki?

„Kunstiteosed loovad reegleid; 

reeglid ei loo kunstiteoseid,“ on 

öelnud prantsuse muusikalise 

impressionismi rajaja Claude 

Debussy. Heites kõrvale 

eelkäijate muusikareeglid, 

lähtus ta komponeerimisel oma 

sõnul vaid „iseenda lõbust“. 

Inspireerituna põhiliselt loodusest 

ja antiigiteemadest, on tema teosed 

tulvil värve, varjundirikkust ja 

peeneid kõlanüansse. 
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„Üks minu võluvamaid palasid, 

mis ma eales olen kirjutanud,“ nii 

kõlas helilooja arvamus première 

rhapsodie’ (esimese rapsoodia) 

kohta, mille ta komponeeris 

1910. aastal kevadiseks eksami­

palaks Pariisi konservatooriumi 

klarnetitudengitele. Autor osales ka 

hindamiskomisjonis, tähendades, 

et „kolleegide nägude põhjal 

oli rapsoodia menukas“. Kuna 

pala eesmärk oli proovile panna 

eksaminandide mänguoskused, 

on tegu ambitsioonika teosega, 

milles autor kasutab kõige 

mitmepalgelisemal moel pilli 

väljendusvõimalusi – seda 

on nimetatud üheks suurimat 

väljakutset pakkuvaks palaks 

20. sajandi klarnetirepertuaaris. 

Teose pühenduse pälvis Pariisi 

konservatooriumi klarnetiprofessor 

Prospère Mimart, kelle kunstniku­

osavust Debussy kõrgelt hindas. 

Autor nimetas pala esimeseks 

rapsoodiaks, ometi ei kirjutanud ta 

sellele kunagi järge. Küll aga seadis 

ta selle menukaks osutunud pala 

1911. aastal klarnetile ja orkestrile. 

Rootsi löökpillimängija ja heli­

looja Johan Söderholm on 

saanud muusikahariduse 

Faluni konservatooriumis, Taani 

Kuninglikus Muusikaakadeemias 

ja Malmö Muusikaakadeemias. Ta 

on olnud Taani löökpilliansambli 

Percurama liige ning kuulub 

löökpillikvartetti GONG Percussion, 

mille ta 2010. aastal koos kolme 

sõbraga asutas. Selle kvartetiga 

on ta andnud kontserte üle Rootsi, 

kusjuures mitmed teosed ansambli 

repertuaaris on kas Söderholmi 

originaallooming või seaded.

Tema löökpilliteos „Samurai“ 

ühendab Jaapani rütmimaailma ja 

rudimentaalse trummimängu, luues 

ühtaegu muusikalise ja visuaalse 

terviku. Kohati trikitab autor kuulajat 

rütmipulsi hägustamisega ning toob 

selle siis taas selgelt esile.

Walesi päritolu Alec Templeton 

sündis pimedana, mis ei takistanud 

ometi tema väljapaistvat muusiku­

karjääri: lõpetanud Londoni 

Kuningliku Muusikaakadeemia, tegi 

ta endale nime helilooja, pianisti 

ja improvisaatorina. 1935. aastal 

siirdus ta Ameerikasse, kus temast 

sai populaarne tele- ja raadiostaar, 

kellel oli ka oma saade (Alec 

Templeton Time). Selles esitles 

ta oma mitmekülgset annet nii 

klaverivirtuoosi kui ka muusikalise 

satiirikuna, kes esitas muheda 

huumoriga improvisatsioone 

klassikute teostest. Tema 

enda helilooming hõlmab kaht 

ambitsioonikat klaverikontserti 

(„Concerto Lirico“ ja „Gothic 

Concerto“), mille esiettekannetel 

ta ise soleeris, ning hulgaliselt 

instrumentaalseid kammerteoseid. 

Templetoni mänguliselt iroonilised 

pealkirjad ja tempotähised 
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peegeldavad tema huumorimeelt ja 

veendumust, et hea muusika ei pea 

olema raske ega tõsine. 

„Pocket Sonata“ nr 1 (1949) on üks 

autori kolmest klarnetiteosest. See 

põimib klassikalist ja džässilikku 

kõlamaailma, kostitades kuulajat 

nauditavalt meloodilise helikeele, 

kaasahaaravate rütmide ja 

harmooniliste üllatustega. 

Läbi muusikaajaloo on heliloojad 

laenanud populaarseid tantsuvorme 

ning kasutanud neid süvamuusikas. 

Ástor Piazzolla andis uue elu 

argentina rahvuslikule tantsule 

tangole, rikastades seda 

mõjutustega klassikalisest stiilist 

ja džässist. Algul sai helilooja 

novaatorlik lähenemine tema 

kodumaal terava kriitika osaliseks. 

„Traditsioonilise tango kuulajad 

vihkasid mind,“ on helilooja 

meenutanud. Kõik tangokriitikud 

ja Buenos Airese raadiojaamad 

nimetasid mind klouniks ja ütlesid, 

et mu muusika on nõdramõistuslik. 

Ja nad tegid mind kuulsaks. Noored 

inimesed, kes olid kaotanud tango 

vastu huvi, hakkasid mind kuulama. 

See oli ühe sõda kõigi vastu ja 

kümne aastaga sai see võidetud.“

„Histoire du tango“ flöödile 

ja kitarrile (1985) on Piazzolla 

populaarsemaid teoseid. Läbi tsükli 

nelja osa heidab autor pilgu tango 

ajalukku, alates 19.–20. sajandi 

vahetusest, mil seda peeti alamaks 

žanriks ning liigub nüüdisajani, kui 

ta kujundas tangost omanäolise ja 

mitmetahulise kunstivormi. Tänasel 

kontserdil kõlab tsükli teine osa 

„Café 1930“, mille on klarnetile ja 

marimbale kohandanud tänased 

esinejad Isabella Runge ja Karl 

Martin Tombak.

Auhindadega pärjatud ameerika 

helilooja William A. R. May muusikat 

on kirjeldatud kui julget, põnevat, 

detailitäpset ja tonaalselt selget. 

Columbuse ja Georgia ülikoolides 

kompositsiooni õppinud muusiku 

ampluaa on mitmekülgne: ta on 

nõutud arranžeerija ja orkestreerija 

ning tegeleb haridustööga. 

2016. aastal asutas ta WARMAY 

Music Company – ettevõtte, mis 

keskendub muusika loomisele, 

kirjastamisele ja pedagoogikale. 

William May heliloomingus on 

esindatud orkestri- ja kammerteosed 

ning vokaalmuusika. 2017. aastal tegi 

ta esimese sammu ka filmimuusika 

maailma.

„Impromptu“ (2008) tellisid 

heliloojalt klarnetist Andrew 

Hudson ja löökpillimängija Patrick 

Harden. „Mu mõtteis hakkasid kohe 

kihama ideed, kuidas muusikute 

tehnilised oskused proovile panna 

ning tabada sealjuures ka nende 

kahe põneva isiksuse olemust,“ 

on rääkinud teose sünniloost 

autor. Tulemuseks oli haarav ja 

energiline duo (ebatavalises 7/16 

taktimõõdus), milles pillid astuvad 
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improvisatsioonilisse dialoogi. 

Teos ühendab džässi, bluusi ja roki 

elemente, olles ilmekas näide autori 

värvikast ja eklektilisest helikeelest.

Evelin Kõrvits

Isabella Runge on noor klarnetist 

Tallinnast. Ta alustas pilliõpinguid 

8-aastaselt Tallinna Muusikakoolis 

Ivar Säde käe all ja jätkas Tallinna 

Muusikakeskkoolis Vahur Vurmi 

klarnetiklassis. Lõpetanud keskkooli 

kuldmedaliga, astus ta Eesti 

Muusika- ja Teatriakadeemiasse 

prof Toomas Vavilovi klassi. 

Järgnevad õpingud viisid Isabella 

Šoti Kuninglikku Konservatooriumi 

Glasgow’s, kus ta omandas sel 

suvel bakalaureusekraadi kiitusega, 

õpetajateks John Cushing, 

Maximiliano Martin (SCO), Yann Ghiro 

(BBC SSO) ja Josef Pacewicz.

Isabella on osalenud ka meistri­

klassides mainekate muusikute 

ja õppejõudude juures: Nicolas 

Baldeyrou, Wenzel Maria Fuchs, 

Michael Foyle, Yehuda Gilad jt. 

Isabella on pälvinud auhindu 

mitmetel riiklikel ja rahvusvahelistel 

konkurssidel: Kaunas Sonorum 

2019 (III koht), Eurochestries Young 

Talent 2021 (I koht), Sava Dimitrov 

International Clarinet Competition 

Bulgaria 2023 (finalist), RCS 

Classical Concerto Prize 2024 

ja 2025 (II koht), RCS Governor’s 

Prize for Woodwind (II koht), RCS 

Governor’s Prize for Chamber 

Music 2025 (I koht) jpt. 2024. aasta 

sügisel osales ta rahvusvahelisel 

Lions-klubi Thomas Kuti nimelisel 

klarnetikonkursil Bordeaux’s, kus 

pälvis finaalis žürii eripreemia. 

Isabella on professionaalset 

koostööd teinud paljude Eesti 

ja rahvusvaheliste orkestritega: 

Tallinna Kammerorkester, Pärnu 

Linnaorkester, Põhjamaade 

Sümfooniaorkester, Edinburgh Pro 

Orchestra, Šoti Kammerorkester, 

Šoti Rahvuslik Sümfooniaorkester 

ja Šoti BBC sümfooniaorkester. 

2024. aasta talvel soleeris Isabella 

EMTA Sinfonietta ees, tuues lavale 

Coplandi klarnetikontserdi. Lisaks 

orkestrimängule tegeleb Isabella 

aktiivselt nii soolorepertuaari kui 

ka kammermuusikaga, olles liige 

puupilliansamblis Trio Pastorale 

Foto: Ken Mürk
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ja bassklarnetiduos. Isabella 

armastab tuua lavale uut, tundmatut, 

ebatavalist ja kaasahaaravat 

muusikat, kutsudes kuulaja koos 

temaga seda avastama.

Karl Martin Tombak alustas löökpilli­

õpinguid 2014. aastal Tallinna 

Muusikakoolis paralleelselt Merivälja 

Kooliga. Huvi löökpillide vastu 

sai alguse varakult, suuresti tänu 

lapsepõlves kogetud Metsatöllu 

kontsertidele ja imetlusele trummar 

Marko Atso mängu vastu. Tallinna 

Muusikakoolis veedetud kaheksa 

õppeaasta jooksul kinnistus tema 

kutsumus muusikuteele ning 2023. 

aastal jätkas ta õpinguid Tallinna 

Muusika- ja Balletikoolis (MUBA) 

klassikaliste löökpillide erialal.

Tänaseks on Tombak tegelenud 

löökpillimänguga üle kümne 

aasta. Ta on saavutanud mitmeid 

tunnustusi, sealhulgas esikoha 

üle-eestilisel konkursil Parim Noor 

Instrumentalist (2018) ning esikohad 

kolme kooli konkursil aastatel 2024 

ja 2025. Ta on soleerinud Tallinna 

Kammerorkestri ees kontserdil 

„MUBA virtuoosid“ ning esinenud 

ka orkestri koosseisus. 2024. aastal 

pälvis ta ERSO akadeemia konkursil 

abijõu koha ning on seejärel ka 

ERSOga laval üles astunud.

Tombak on täiendanud end 

Järvi akadeemia meistrikursustel 

Xavi Castello juhendamisel ning 

saanud eratunde tunnustatud 

löökpillimängijalt Johan Bridgerilt 

nii Eestis kui ka Kopenhaagenis. 

Tema edasised plaanid on 

seotud Taani Kuningliku Muusika­

konservatooriumiga ning 

löökpillide ja elektroonilise muusika 

ühendamisega.

Konkursil „Klassikatähed 2025“ 

pälvis Tombak III koha.

Foto: Ken Mürk
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Tiit Tomp alustas klaveriõpinguid 

6-aastaselt ning on nüüdseks 

mänginud juba 15 aastat. Brüsselis 

elades alustas ta klaveriõpinguid 

eraõpetaja käe all, Eestisse naastes 

astus Tallinna Muusikakeskkooli 

Martti Raide klassi. Alates 

2021. aasta sügisest õpib ta ka 

Mihkel Polli juhendusel. 2022. aasta 

sügisel alustas Tiit oma õpinguid 

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias 

jätkates Mihkel Polli juures ning 

on hetkel magistriõppe esimese 

kursuse tudeng. Aktiivse solistina on 

Tiit saavutanud rahvusvahelistel ja 

vabariiklikel konkurssidel auhinnalisi 

kohti – koolidevaheline pianistide 

konkurss 2022 I koht, XXII Riia 

rahvusvaheline noorte pianistide 

konkurss 2022 III koht, preemia 

EMTA muusika interpretatsiooni 

osakonna Heljo Sepa nimelisel 

pianistide konkursil 2022. aastal ning 

viimati X Eesti pianistide konkursi 

III koht ning EMTA eripreemia jt. 

Tiit on andnud soolokontserte 

Saksamaal, Leedus ning mitmetes 

kontserdipaikades üle Eesti. 

Musitseerinud ka Soome, Läti, 

Rootsi, Islandi ja Itaalia lavadel. 

Lisaks aktiivsele soolotegevusele 

tegutseb Tiit ka kammermuusikuna 

ning sümfooniaorkestri pianistina. Ta 

on olnud laureaat rahvusvahelisel 

kammeransamblite konkurss-

festivalil In Corpore. Ta on 

sümfooniaorkestri pianistina 

esinenud ERSO koosseisus, võtnud 

osa Pärnu muusikafestivalist, 

osalenud neljal korral festivalil 

KRATT ning prestiižsel klaveri­

muusika festivalil KLAVER 2022. 

Tiit on esinenud solistina ERSO ees, 

EMTA sümfooniaorkestriga ning 

kahel korral TMKK sümfooniaorkestri 

ees. 2022. aastal pälvis ta Tallinna 

talendi tiitli, millega kaasnes 

stipendium õpingute toetamiseks. 

2024. aastal sai Tiit Lilian Semperi 

nim. stipendiumi EMTAs korraldatud 

pianistide konkursil. Tiit on end 

täiendanud Aristo Shami, Lilya 

Zilbersteini, Dmitry Alexeevi, Eteri 

Andjaparidze, Dina Yoffe, Yuri Koti, 

Jonathan Powelli, Aaron Shorri, 

Till Fellneri, Sasha Grynyuki, David 

Aladashvili, Erik T. Tawastsjerna, 

Hui-Ying Liu-Tawastsjerna, Ivari Ilja, 

Niklas Pokki, Irina Zahharenkova jpt 

meistriklassides.

Eesti Kontsert: 

produtsent Tuuli Metsoja,

assistent Gerde Kadi Kuusk

Foto: erakogu
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Juhendaja Kadri Hunt

Arvo Pärdi
lastelaulud
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